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Instalcos hållbarhetsbidrag
Instalco bidrar till ett hållbart samhälle genom projektering och 
installation av exempelvis solceller, energieffektiva värmepumpar, 
bergvärmesystem, värmeväxlare, kylsystem, LED-belysning, ladd-
stationer och sprinklersystem. Dessutom deltar företaget i luft- och 
vattenreningsprojekt. Nya installationer är mer energieffektiva och 
resursbesparande än äldre system, vilket minskar klimatpåverkan.  
Instalco stödjer byggprojekt genom att föreslå hållbarhetstänk i alla 
led och erbjuder kunder ökad kunskap om miljöförbättrande möjlig-
heter vid både nybyggnation och renovering.

Säkra och hållbara installationer prioriteras högt, och Instalco arbetar 
för att skapa en trygg och utvecklande arbetsmiljö för alla medar-
betare. Företaget bidrar tillsammans med kunder och medarbetare 
dagligen till att skapa samhällsnytta. I Norden och Tyskland projek-
terar och installerar Instalco el, värme & sanitet samt ventilation i 
fastigheter, industrier och anläggningar. Genom klimatsmarta instal-
lationer säkerställs lägre energi- och resursförbrukning, vilket bidrar 
till att framtidssäkra samhället. Med expertis och verksamhet strävar  
Instalco efter att skapa ett hållbart samhälle. Företagets projekt 
möjliggör att samhällsbärande funktioner, såsom skolor, förskolor, 
sjukhus och äldreboenden, kan fungera effektivt varje dag, året runt.

Instalcos klimatmål
Ett centralt fokusområde inom hållbarhetsarbetet 2024 har varit att 
arbeta fram och anta klimatmål: Nettonollutsläpp i hela värdekedjan 
senast 2045 och en reduktion av utsläppsintensiteten av växthusga-
ser i Scope 1 och 2 med 50 procent till 2030, med 2020 som basår.

Instalco har också under 2024 undertecknat branschens gemen-
samma färdplan ”Färdplan för fossilfri konkurrenskraft: Bygg och 
anläggningssektorn”. Instalcos klimatmål är baserade på branschens 
färdplan och är förenliga med Parisavtalets begränsning av den 
globala uppvärmningen till 1,5°C.

Från och med 2025 kommer Instalco att mäta och rapportera växt-
husgasutsläpp och klimatpåverkan i Scope 1, 2 och 3 enligt GHG-
protokollet samt övrig ESG-data i enlighet med EU-direktivet CSRD 
och svensk lagstiftning.

Hållbarhetsprogram
Instalco driver det koncerngemensamma hållbarhetsprogrammet 
Hållbara Installationer, som fokuserar på tre områden inom ESG: 
Hållbara installationer (E), Trygg och utvecklande arbetsmiljö (S) och 
Moget ledarskap (G). Inom dessa områden finns elva hållbarhets-
KPI:er som årligen mäts och följs upp. Ambitionen är att varje dag 
bidra till samhället genom klimatsmarta, energieffektiva installatio-
ner, vilket leder till lägre resursförbrukning och en mer hållbar planet.

Hållbart bidrag

Instalcos ambition är att varje dag bidra till en hållbar värld genom lokal närvaro samt tekniska 
och energieffektiva lösningar. Den gröna omställningen är en central del av Instalcos affärsmodell, 
där installationer sker med fokus på en hållbar värld för nästa generation. Verksamheten bedrivs 
ansvarsfullt och med en helhetssyn på ekonomiska, miljömässiga och sociala faktorer.
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Hållbarhetsklassat Instalcoprojekt
En viktig del av Instalcos hållbarhetsarbete är certifieringssystemet 
Hållbarhetsklassat Instalcoprojekt. Certifieringen garanterar att 
viktiga hållbarhetsaspekter beaktas under hela projektets genomför-
ande. Kriterierna omfattar arbetssäkerhet, transporter, klimatnytta, 
återvinning, källsortering, samt service via hållbarhetsavtal. Leve-
rantörer förväntas underteckna en uppförandekod som behandlar 
värderingsfrågor såsom likabehandling och anti-diskriminering.

Certifieringen gäller projekt motsvarande minst 1 procent av dot-
terbolagens omsättning eller en storlek på minst 1 miljon kronor och 
kräver att samtliga kriterier uppfylls. Certifieringen är en kvalitets-
stämpel för både projektet, kunden, Instalco och det utförande dot-
terbolaget med dess medarbetare.

Kriterier Hållbarhetsklassat Instalcoprojekt 
 
Under 2024 har vi genomfört och certifierat 476 (231) 
Hållbarhetsklassade Instalcoprojekt. För att ett projekt  
ska certifieras krävs att projektet har uppfyllt följande sex kriterier: 

1. En genomgång av Instalcos program  
”Trygg medarbetare” har genomförts.

2. Leverantörerna har undertecknat  
”Instalcos uppförandekod för leverantörer”. 

3. Projektet bidrar till klimatnytta enligt Instalcos  
uppsatta kriterier. 

4. En leveransplan med transport- och  
beställningsrutiner har upprättats. 

5. Rutiner för källsortering av material och  
avfallshantering har följts. 

6. Kunden har erbjudits ett hållbarhetsavtal  
efter projektets slut.

Exempel Hållbarhetsklassat Instalcoprojekt 

 • Nihlén Elmontage har åt Stadsmiljöförvaltningen i Göteborgs stad utfört 
byten av 300 gatubelysningsarmaturer. Bytet gjordes till nya armaturer med 
LED och adaptiv styrning. Projektet medför en energibesparing på cirka 50 
procent.

 • Dalab har i en nybyggnation av en Willys livsmedelsbutik installerat och 
injusterat energieffektiva ventilationsaggregat.

 • Norrtech VVS & Industri i Umeå utförde ett projekt som sparar 1 500 
megawattimmar årligen åt bostadsrättsföreningen Biologigränd.  
I Norrtechs projekt ingick bland annat byte från mekanisk frånluft till ett 
modernt FX-system med luftåtervinning och spillvattenåtervinning via 
bergvärmepumpar. 

 • Teknisk Ventilasjon i Trondheim har i ett projekt vid World Seafood Center 
vid Gardermoens flygplats projekterat och installerat ventilationsaggregat 
och automationssystem. Projektet BREEAM-certifierade enligt BREEAM-NOR 
2016 vers 1.1 till nivån Excellent.
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Under året har Instalco fortsatt förberedelserna inför rapportering 
i enlighet med EU:s nya hållbarhetsdirektiv (CSRD). Styrelsen och 
koncernledningen har fattat beslut om långsiktiga, medellångsiktiga 
klimatmål och kortsiktiga hållbarhets-KPI:er. Från 2025 kommer 
Instalco att mäta och rapportera växthusgasutsläpp enligt GHG-
protokollet (Scope 1, 2 och 3) samt annan relevant ESG-data i enlighet 
med CSRD och svensk lagstiftning.

Hållbarhetsarbetet och förberedelserna bygger på intressentdialoger 
och en dubbel väsentlighetsanalys, där både Instalcos påverkan på 
omvärlden och hållbarhetsrelaterade finansiella risker och möjlighe-
ter bedöms. Analysen hjälper Instalco att prioritera de mest betydel-
sefulla frågorna och stärka hållbarhetsstrategin.

Dubbel väsentlighetsanalys
Instalco har under året fortsatt uppdatera sin väsentlighetsanalys, 
som utgör grunden för hållbarhetsredovisningen enligt CSRD. 

I den dubbla väsentlighetsanalysen har Instalco genomfört intressent-
dialoger med urval av bolagets viktigaste intressentgrupper; kunder 
och leverantörer, kapitalmarknad samt dotterbolag och medarbe-
tare. Syftet är att skapa förståelse för intressenternas bedömning av 
Instalcos existerande samt potentiella påverkan, risker och möjlighe-
ter som berör miljö, sociala frågor och styrning samt hur dessa kan 
påverka oss. I arbetet identifieras potentiella väsentliga hållbarhets-
frågor. I tillägg till löpande dialoger har intressentgrupperna genom 
digitala enkäter fått validera hållbarhetsfrågorna genom att bedöma 

faktisk/potentiell samt negativ/positiv påverkan och finansiella risker/
möjligheter. Instalco har även internt analyserat den egna kontexten 
och verksamheten samt värdekedjan ur samma dubbla perspektiv. 
Tröskelvärden har använts för att fastställa poängsättningen för 
dubbel väsentlighetsbedömning. Sammantaget kommer det att leda 
fram till ett aggregerat resultat av påverkan och finansiell väsentlighet 
kategoriserat inom ESRS-standarderna.

Resultatet av den dubbla väsentlighetsanalysen för Instalco landade i 
ett antal olika standarder inom E, S och G i CSRD. För dessa stan-
darder har en gap-analys genomförts för att säkerställa efterlevnad, 
inklusive beräkning av klimatpåverkan, analys av Scope 3-utsläpp och 
utveckling av nya sociala KPI:er. Utöver det arbetar Instalco också 
med att uppdatera och utveckla policyer och riskanalyser. Arbetet 
leds av Instalcos CSRD-grupp i samarbete med interna grupper med 
kompetens inom HR och inköp samt med externa experter.

Eftersom CO2e-utsläpp tidigare inte beräknats har detta varit den 
mest tidskrävande delen av processen. En bakåträkning av Scope 1 
och 2 har genomförts för att fastställa ett basår för klimatmålen, och 
analysen av Scope 3 visar att den största påverkan sker inom katego-
rierna 3.1 (Inköp av varor och tjänster) och 3.11 (Användning av sålda 
produkter).

Utfallet av ovan aktiviteter kommer att presenteras i årsredovisning-
en för 2025.

CSRD-processen

20252023 2024

BESIKTNINGNULÄGESANALYS INTRESSENTDIALOG DUBBEL  
VÄSENTLIGHETSANALYS

GAPANALYS UPPDATERADE  
HÅLLBARHETSMÅL

FÖRBEREDELSER FÖR 
RAPPORTERING 

DRIVA  
FÖRÄNDRING

RAPPORTERING
TRANSPARENT  
HÅLLBARHETS 

 ARBETE
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Samarbetsinitiativ 

Universeum Wayout International Svenska Bussarna

Instalco och Universeum fortsätter sitt samarbete med fokus 
på hållbar utveckling. Universeum är Sveriges nationella 
vetenskapscenter i Göteborg och samarbetet syftar till kun-
skapsutveckling inom hållbarhetsområdet.

Samarbete med externa parter som Universeum är en viktig 
del i Instalcos hållbarhetsarbete. Instalco fokuserar på att 
samverka med organisationer och parter som bidrar till ett 
bättre och mer hållbart samhälle. För koncernens del innebär 
samarbetet med Universeum också att dotterbolagen får en 
arena för relationsaktiviteter och möten med tydlig hållbar-
hetskoppling.

Genom samarbetet stödjer Instalco Universeums uppdrag, 
som bidrar till att stärka Sveriges kompetensförsörjning inom 
naturvetenskap, teknik, ingenjörskap och matematik (STEM – 
Science, Technology, Engineering och Mathematics) och skapa 
handlingskompetens för hållbar utveckling.

Instalco och Wayout International bedriver ett samarbete för 
att öka tillgången till rent vatten i utsatta områden i världen.

För många människor i världen är tjänligt dricksvatten en 
bristvara. Wayout International producerar nyckelfärdiga mik-
roreningsfabriker för lokal produktion och distribution av rent 
dricksvatten. Anläggningarna distribueras till utsatta områden 
i världen. Samarbetet möjliggör att Wayout International kan 
fortsätta arbetet med utveckling, produktion och distribution 
av mikroreningsfabriker till områden i världen med brist på 
tjänligt dricksvatten.

Instalco har under de tre senaste åren stöttat organisationen 
Svenska Bussarna i deras hjälpinsats i Ukraina. Projektet har 
hjälpt många människor i nöd och ett land i behov av hjälp.

Svenska Bussarna är en ideell organisation vars huvudfokus 
ligger i att samla in finansiella såväl som materiella donatio-
ner av fordon, sjukvårdsutrustning och andra förnödenheter 
dit det behövs som mest i det krigshärjade Ukraina. Initiativet 
startades av sju vänner från Stockholm, varav en av med-
grundarna är en av Instalcos medarbetare. Svenska Bussarna 
samlar in och utför transporter av förnödenheter och sjuk-
vårdsutrustning. Organisationen har nära kontakt med lokala 
hjälporganisationer och myndigheter för att säkerställa att 
donationerna kommer dit de behövs som mest just då. 

Under det gångna året har Instalco stöttat Svenska  
Bussarna med arbetstid för den engagerade medarbetaren 
och donationer av kontorsmaterial såsom datorer och telefo-
ner. Utöver detta har det även skett privata insamlingar inom 
Instalcokoncernen.



Hållbarhetsrapport – Instalcos hållbarhetsarbete  Instalco Års- och hållbarhetsredovisning 2024 52 Innehåll

Introduktion

Strategi 

Verksamhet 

Bolagsstyrning 

Hållbarhetsredovisning 

Hållbart bidrag
CSRD-processen 
Samarbetsinitiativ
» FN:s globala mål
Miljö
Taxonomi
Socialt
Styrning 

Finansiell information 

Övrig information 

FN:s globala mål för hållbar utveckling 
Agenda 2030 är den handlingsplan som världens länder enats om för att säkra frihet, välstånd och miljö 
för framtida generationer. Planen är konkretiserad med 17 globala hållbarhetsmål som tillsammans och 
som en helhet uttrycker ambitioner för en önskvärd utveckling. Alla aktörer i samhället har ett ansvar för 
att målen ska uppnås till år 2030. Hållbarhetsmålen används som ramverk för nationella planer, interna-
tionella åtaganden och inom den privata sektorn. I Instalcos verksamhet anser vi att hållbarhetsmålen  
5, 6, 7, 9, 11 och 17 är de mest väsentliga.

Exempel på lösningar från Instalco Exempel på lösningar från Instalco

Instalco och FN:s globala mål

Instalco är en värderingsstyrd koncern som 
månar om alla anställdas lika rättigheter och 
möjligheter. Vi bidrar till FN:s mål 5 genom 
att alla medarbetare, oavsett kön, ålder, 
etnicitet, sexuell läggning eller funktionshin-
der, ges lika tillgång till utvecklingsmöjlig-
heter, bland annat genom vidareutbildning 
eller lärlingsprogram. 

I vår kärnverksamhet ingår att rena luft, 
rena och hushålla med vatten samt att 
minska energianvändningen. Genom våra 
resursbesparande installationer bidrar 
vi till FN:s mål 6 genom effektivisering av 
vattenanvändning, säkrande av vattenför-
sörjning, förbättrad avloppsrening och ökad 
återanvändning.

Vår kärnverksamhet går ut på att installera 
lösningar som renar luft, renar vatten och 
sparar energi. Våra installationer bidrar till 
FN:s mål 7 genom tillgång till elförsörjning 
och modern energi, ökad andel förnyelsebar 
energi samt delmål 7.3 om ökad förbätt-
ringstakt av energieffektivitet. 

Genom projektering och installationer 
bidrar vi till hållbara industrier, innovationer 
och infrastruktur. Vi bidrar till FN:s mål 9 
genom effektivare resurs användning och 
förespråkande av miljö vänliga tekniker vid 
installationer. Ett av våra teknikområden är 
industri där vi fokuserar på hållbara tekniska 
installationer för industrin.

Varje dag projekterar och installerar vi 
system som renar luft och vatten och ökar 
energibesparingen. Våra installationer och 
tekniska lösningar bidrar till FN:s mål 11 
om hållbara städer och samhällen. Genom 
klimatsmarta och hållbara installationer 
minskar vi resursanvändningen i samhället.

Vi tror att förändring enklast uppnås om 
vi sam arbetar, både internt och externt. 
Genom partnerskap och samarbeten med 
andra samhällsaktörer (FN:s mål 17) tror vi 
därför att vi på bästa sätt kan bidra till FN:s 
globala mål 5, 6, 7, 9, 11 och 17. 

Instalcoskolan bedrivs som en intern skola i syfte 
att stärka individuell utveckling och vidareutbilda 
framtida ledare. Skolan bedrivs också för att 
säkerställa att alla inom Instalco har rätt kompe-
tens och förutsättningar för att kunna leverera i 
sina respektive roller baserat på våra grundläg-
gande värderingar. Inom Instalco bedrivs också 
en omfattande lärlingsverksamhet.

Instalco erbjuder teknikkonsulttjänster som 
exempelvis projektering genom dotter bolaget 
Intec. Intec genomför projekteringsuppdrag för 
installationsbranschen med målet att erbjuda 
 kunden de mest hållbara och energieffektiva 
tekniska lösningarna.

Via Instalcos dotterbolag installeras sedan de 
föreslagna lösningarna. Inom disciplinen VS 
installeras energioptimala anläggningar i form 
av exempelvis bergvärme pumpar och spillvat-
tenvärmeväxlare. Inom disciplinen el genomförs 
energioptimeringar genom integrerad fastig-
hetsautomation och solceller, liksom installation 
av laddningsstolpar och laddningsstationer för 
el- och hybridbilar. Inom disciplinen VS instal-
leras exempelvis energibesparande kyl- och 
ventilationssystem.

Instalcos eget certifieringssystem Hållbarhets-
klassat Instalcoprojekt ger våra kunder incita-
ment att välja lösningar som bidrar till klimat-
nytta. Certifieringen är en kvalitetsstämpel såväl 
för det utförda projektet som för det genomför-
ande bolaget. Systemet har bland annat tagits 
fram för att driva på hela branschen i arbetet att 
göra miljövänliga och långsiktigt hållbara val vid 
installationer.

Instalco är verksamt i städer och samhällen i 
 Sverige, Norge, Finland och Tyskland. Våra dot-
terbolag arbetar i såväl renoveringsprojekt som i 
nyproduktion och med service med målsättning-
en att bidra till att fastigheter och anläggningar 
blir säkra, motståndskraftiga, energi effektiva 
och hållbara.

Vi samarbetar dagligen mellan dotterbolag, 
såväl som med kunder och leverantörer, för 
att bygga ett mer hållbart samhälle. Instalco är 
medlemmar av byggbranschens forum för ökad 
säkerhet på arbetsplatsen, Håll Nollan. Vi är 
även medlemmar i FN:s Global Compact. Under 
2024 har vi fortsatt våra externa samarbeten 
med Universeum, Svenska  Bussarna och Wayout 
International.
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Instalco är ett företag med starkt fokus på miljöansvar, där samtliga 
medarbetare har en central roll i att integrera miljöhänsyn i den 
dagliga verksamheten. Miljöarbetet är en naturlig del av hela koncer-
nens verksamhet – från val av produkter och leverantörer till inköp, 
logistikflöden och slutligen erbjudanden som omfattar installationer, 
drift och service.

Ett aktivt och systematiskt miljöarbete är en avgörande faktor för 
Instalcos långsiktiga tillväxt. Genom vårt kunderbjudande skapar vi de 
största möjligheterna att bidra till en minskad klimat- och miljöpåver-
kan.

Alla bolag inom Instalco ska prioritera materialval och arbetsmetoder 
som minimerar påverkan på både den inre och den yttre miljön. Vi 
ser också ett ökande intresse från kunder och samhälle för återbruk 
av material, vilket skapar betydande möjligheter att genom våra lös-
ningar stödja kundernas arbete för minskad klimatpåverkan. Instalco 
ska:

 • Samarbeta med kunder och projektörer i syfte att minska negativ 
miljöpåverkan.

 • Öka kunskapen hos alla anställda om miljöaspekter av vårt arbete.
 • Följa lagar och andra av koncernen definierade miljökrav.

Miljöcertifieringssystem
Instalco är delaktigt i många projekt där fastigheter byggs för att 
certifieras enligt flertalet certifieringssystem, såsom Miljöbyggnad, 
BREEAM, LEED, Svanen, NollCO2 och WELL Building Standard. Det 
certifieringssystem som Instalco oftast arbetar med är det svenska 
certifieringssystemet Miljöbyggnad, som är skapat av Sweden Green 
Building.

Miljöbyggnadscertifiering innebär att miljöarbetet och byggnadens 
miljöprestanda granskas av tredje part. De områden som bedöms i 
Miljöbyggnad omfattar bland annat byggnadens energianvändning, 
val av material och hur klimatet inomhus upplevs. Tack vare hållbara 
installationer kan Instalco bidra till att byggnaden uppnår önskat 
betyg för certifieringen. Utöver energieffektiva installationer hjälper 
Instalco även till att samordna certifieringar av byggnader och ser till 
att alla krav uppfylls för att en byggnad ska nå önskat betyg och bli 
certifierad.

Instalco arbetar också ofta i projekt som ska certifieras enligt BREEAM 
(BRE Environmental Assessment Method), vilket är ett miljöcerti-
fieringssystem från Storbritannien, utvecklat och administrerat av 
the Building Research Establishment (BRE). Sweden Green Building 
Council har anpassat BREEAM till svenska förhållanden och Grønn 
Byggallianse har anpassat BREEAM till norska förhållanden. Även här 
är några av de områden som bedöms i certifieringen starkt kopplade 
till installationerna i byggnaden, och Instalco har stora möjligheter att 
bidra till att byggnaderna uppfyller kriterierna i certifieringssystemet.

Både den senaste versionen av BREEAM-SE och Miljöbyggnad har 
anpassat kriterierna för att uppnå kraven för EU-taxonomin. 

Miljøfyrtårn
I Norge arbetar Instalco enligt certifierings- och miljömärknings-
systemet Miljøfyrtårn, där de bolag som är certifierade systematiskt 
arbetar med miljö- och klimatredovisning för det egna bolaget och 
dess värdekedja. Vid utgången av 2024 var nio av Instalcos dotter-
bolag certifierade enligt Miljøfyrtårn. Målsättningen är att samtliga 
Instalcobolag i Norge senast 2025 ska ha uppnått certifiering.

Instalcos miljöansvar
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Utsläpp
Instalcos kärnverksamhet är att hjälpa sina kunder 
att minska energiförbrukningen och miljöpåverkan 
genom resurs- och energieffektiva installationer. 
Företaget arbetar också kontinuerligt för att 
minska sin egen miljöpåverkan avseende bland 
annat energiförbrukning, resor, inköp, avfallshan-
tering och hantering av farliga ämnen.

Instalcos mest betydande miljöaspekt bedöms 
vara utsläpp av koldioxid. I december 2024 un-
dertecknade Instalco och står bakom branschens 
gemensamma färdplan ”Färdplan för fossilfri kon-
kurrenskraft: Bygg och anläggningssektorn”. Sam-
tidigt offentliggjorde Instalco långsiktiga klimatmål 
som är baserade på branschens färdplan och är 
förenliga med Parisavtalets begränsning av den 
globala uppvärmningen till 1,5°C.

Instalcos beslutade klimatmål lyder:
Långsiktigt: Nettonollutsläpp av växthusgaser i 
hela värdekedjan till år 2045.
Medellångsiktigt: Minska utsläppsintensiteten av 
växthusgaser i Scope 1 och 2 med 50 procent till 
2030, med 2020 som basår.

För att etablera ett basår och följa upp de nya 
klimatmålen har Instalco för verksamhetsåret 
2020 genomfört en beräkning av sin klimatpåver-
kan enligt GHG-protokollet, för Scope 1 och 2 med 
ambition att på sikt utöka till Scope 3. Mätningen 
omfattade ett representativt urval av 42 dotterbo-
lag som motsvarade 33% av Instalcos omsättning 
under året, och extrapolerades till uppskattad 
total klimatpåverkan för hela koncernen. 

Samma bakåtmätning har även gjorts för verksam-
hetsåren 2021 till 2024. vilket redovisas i tabellen 
till höger. 

I urvalet har hänsyn tagits till bolagens storlek, 
land och disciplin. Utfallet på utsläppsintensitet 
är i linje med andra stora aktörer i branschen. Att 
klimatintensiteten minskat under 2024 jämfört 
med 2023, trots minskad omsättning, beror främst 
på ett framgångsrikt arbete kring ökad andel 
ursprungsmärkt el och minskad bilkörning med 
bensin och diesel i koncernen.

Från och med 2025 kommer Instalco att mäta och 
rapportera växthusgasutsläpp även för relevanta 
delar av Scope 3 enligt GHG-protokollet för hela 
koncernen samt rapportera övrig väsentlig ESG-
data i enlighet med EU-direktivet CSRD och svensk 
lagstiftning.

Företaget vidtar kontinuerligt åtgärder för att 
minska koldioxidutsläppen, bland annat genom 
att öka andelen el- och laddhybridbilar i bilparken, 
införa leveransplaner och använda så kallade 
transporthubbar för att koordinera transporter till 
byggarbetsplatser.

Företaget har en stor bilflotta som, tillsammans 
med inköp av material och produkter, ger upphov 
till koldioxidutsläpp vid tillverkning och transport. 
Ett prioriterat område är därför en översyn av 
koncernens bilar och deras användning. Bilpar-
ken effektiviseras successivt i syfte att minska 
drivmedelsrelaterade utsläpp av koldioxid på årlig 
basis. Den totala andelen el- och laddhybridbilar i 
koncernen var vid slutet av 2024 40 (37) procent.

Scope 1 / Scope 2  
för 2024

Växthusgasutsläpp, ton CO2e, marknadsbaserat

År Scope 1 Scope 2 Totalt Utsläppsintensitet  
(CO2E/MSEK)

2020 6 527 1 317 7 844 1,10

2021 8 385 1 751 10 137 1,14

2022 9 676 2 484 12 159 1,01

2023 10 854 3 243 14 097 0,99

2024 10 204 2 823 13 027 0,95
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Nyckeltalet har granskats av  bolagets revisorer 
enligt ISRS 4400.

Instalcos utsläppsberäkningar följer Greenhouse Gas Protocols (GHG Protokollets) anvisningar och metodik.  

Extrapolerad data för 2020-2024 utifrån ett representativt urval av dotterbolag, se löptext för mer information om metodik.
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Inköp och materialval
Instalcomodellen är utformad för att kombinera fördelarna med stark 
lokal förankring och gemensamma centrala funktioner. Instalcos in-
köpsarbete bygger på denna decentraliserade struktur, där kärnverk-
samheten bedrivs inom respektive dotterbolag i nära samarbete med 
kunderna och med stöd av en liten central organisation.

Ur ett hållbarhetsperspektiv innebär modellen bland annat att de 
operativt verksamma dotterbolagen aktivt arbetar med effektiv och 
klimatsmart logistik för persontransporter och materialleveranser i 
sin produktion.

Vidare tar dotterbolagen, i samråd med kunder, fram produktval och 
arbetsmetoder som ger energieffektivare och mer klimatsmarta lös-
ningar ur ett livscykelperspektiv för både produkter och fastigheter. 
Samtidigt sker produktionen kostnadseffektivt, ergonomiskt och 
säkert. Den gröna omställningen, i kombination med en trygg och 
hälsosam produktionsprocess, är en naturlig del av Instalcos mark-
nadserbjudande. Koncernen arbetar kontinuerligt med att hjälpa sina 
kunder att minska sin miljöpåverkan genom lägre energiförbrukning 
och förbättrad energieffektivisering, samtidigt som fokus ligger på att 
skydda och främja sina medarbetares liv och hälsa för att behålla en 
attraktiv och frisk arbetskraft.

Inköp av material och tjänster utgör en central del för Instalco att 
uppnå de högt ställda ambitionerna avseende hållbarhet i erbju-
dandet. Instalcos utvalda prioriterade leverantörer befinner sig i 
utvecklingens framkant med starka positioner i det ekonomiska 
nätverket och bedriver samtidigt ett framgångsrikt hållbarhetsarbete. 
I samråd med dessa leverantörer utvecklar Instalco, inom ramen för 
det strategiska och operativa inköpsarbetet, lösningar för kunderna 
som innefattar rätt produktval för energieffektivare lösningar och en 
minskning av produktionslogistikens klimatpåverkande effekter. För 

att säkra leveranser och långsiktiga samarbeten med dessa nyckel-
leverantörer formaliserar Instalco relationerna genom ramavtal och 
förpliktande åtaganden i koncernens uppförandekod.

Instalco strävar kontinuerligt efter att lyfta fram det egna certifierings-
systemet Hållbarhetsklassat Instalcoprojekt där hållbarhetsarbete 
särskilt förverkligas.

För att underlätta för dotterbolagen att utveckla klimatsmarta lös-
ningar med rätt produktval och i förlängningen kunna guida kunder 
och beställare, krävs ett kontinuerligt flöde av produktspecifik infor-
mation. EU-taxonomin, som klassificerar ett flertal produktgrupper 
relevanta för Instalco, samt den ökande användningen av miljövaru-
deklarationer (EPD) för installationsprodukter, är därför väsentliga. 
Dessa regelverk bidrar till att påskynda omställningen till en högre 
andel hållbara produkter i installationsprojekt.

Under 2024 har arbetet med taxonomi och EPD inklusive samarbeten 
med leverantörer och Installatörsföretagen (IN) utvecklats vidare. I 
samband med anpassning av EU-lagstiftning CSRD och CSDDD utför 
Instalco även en omfattande översyn av flera hållbarhetsrelaterade 
dokument, inklusive uppförandekoden för leverantörer där en ny 
version kommer att introduceras under 2025.

Transporter
Instalcos verksamhet kräver omfattande transportflöden. Koncernen 
samarbetar därför med företag som erbjuder effektiva och miljö-
medvetna logistiklösningar. Instalco minskar också miljöpåverkan 
genom effektiv planering och utförande av intern logistik. Ett krav 
för att certifiera projekt som Hållbarhetsklassat Instalcoprojekt är att 
en leveransplan utformas innan projektstart, med målsättning att 
minimera materielleveranserna i projektet.
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Instalco omfattas, utöver den lagstadgade hållbarhetsrapporteringen, 
även av att redovisa enligt EU:s taxonomi, ett klassificeringssystem 
för att identifiera hållbara ekonomiska aktiviteter. Syftet är att hjälpa 
investerare att identifiera, klassificera och jämföra hållbara investe-
ringar. Det är också ett viktigt verktyg för att uppnå EU:s miljömål och 
Parisavtalet. Det ställs högre krav kring hållbarhetsrapportering för 
varje år. EU driver aktivt arbetet mot en mer hållbar värld, i strävan 
efter minskad klimatpåverkan och anpassning till klimatförändring-
arna. Utöver EU:s taxonomi har EU även infört nya direktiv för ener-
giprestanda (EPBD) och energieffektiviseringsdirektivet (EED), som 
ligger nära Instalcos verksamhet. Ytterligare krav från EU gällande 
hållbarhetsrapportering (CSRD) håller på att införas.

Instalco ser positivt på dessa drivkrafter och verktyg som ökar ambi-
tionen och arbetet för att uppnå EU:s miljömål samt att det skapar 
ytterligare affärsmöjligheter genom vårt erbjudande av resursbe-
sparande och energieffektiva installationer. De krav som ställs på 
redovisningen ger möjligheter att belysa det hållbarhetsarbete vi 

bedriver och fungerar som stöd i beslutsfattande för oss, våra kunder 
och våra investerare.

Instalco har sedan 2021 redovisat taxonomivärden för verksamheten. 
Instalco följer löpande de revideringar och uppdateringar som EU gör 
i taxonomins ramverk vilket kan påverka hur och i vilken omfattning 
Instalco ska redovisa. Revideringar, uppdateringar och tillägg har 
sedan rapporteringsåret 2022 inte förändrats i en utsträckning som 
påverkar Instalco.

Tolkning av vilka aktiviteter som är relevanta för Instalco, hur skriv-
ningar i dessa aktiviteter ska tolkas, samt hur taxonomivärden ska 
räknas fram har gjorts genom interna arbetsgrupper och bransch-
gemensamma arbetsgrupper vilka har koordinerats av Installatörs-
företagen (IN). Flertalet kategorier styrs av specifika produktval i 
avgränsade produktkategorier (exempelvis energieffektiva ljuskällor), 
och andra är mer generella i form av typer av installationsprojekt 
(exempelvis solcellsystem). Informationen per aktivitet i taxonomin 
är inte alltid tydlig, komplett och uttömmande vilket lämnar stort 
utrymme för tolkning. Tolkningsutrymmet i kombination med att 

taxonomin är under kontinuerlig revidering från EU gör att Instalcos 
siffror kan komma att förändras signifikant uppåt och nedåt under 
de kommande åren, även om den underliggande verksamheten inte 
förändrats.

Under verksamhetsåret 2024 har Instalco ökad aktivitet inom ett 
antal områden som omfattas av taxonomin, främst automation 
(kapitel 7.5 i taxonomin) från det nyligen uppstartade affärsom-
rådet Inmatiq och från tekniker från förnybar energi (kapitel 7.6 i 
taxonomin) drivet av marknadsefterfrågan. Ökningarna inom dessa 
områden är dock sett till Instalcos totala verksamhet relativt små i 
nuläget och får ingen omfattande påverkan på de slutgiltiga taxono-
mivärdena.

Taxonomi
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Andel miljömässigt hållbara  
verksamheter som är 

 förenliga med taxonomin 
Andel verksamheter som  
omfattas av taxonomin 

Andel ekonomiska 
 verksamheter som inte 
 omfattas av taxonomin

Totalt MSEK % MSEK % MSEK % MSEK

Nettoomsättning 13 690 6,0  823 6,3 866 93,7  12 825 

Driftskostnader (Opex) 368 2,6  9,4 2,7 9,9 97,3 357 

Kapitalutgifter (Capex) 412 11,4  47 12,0 49,4 88,0  363 

Fullständiga taxonomitabeller återfinns på sidorna 59-61.

Omsättning
Instalco har sammanställt omsättning för koncernen enligt 
reglerna om taxonomi. För respektive aktivitet som selekterats 
redovisas omsättningen för både verksamheter som omfattas 
av och som är förenliga med taxonomiförordningen. För att 
välja ut de aktiviteter inom Taxonomin som Instalco redovisar 
har NACE-koderna nyttjats. Instalcos huvudsakliga verksamhe-
ter kan kopplas till NACE-koderna F43 (Specialiserad bygg- och 
anläggningsverksamhet) och M71 (Verksamheter inom teknik och 
vetenskap). För beloppet avseende verksamheter som omfattas 
av taxonomiförordningen gäller att i täljaren ingår den omsätt-
ning som kan klassas in i någon av de utvalda aktiviteterna och i 
nämnaren ingår företagets hela omsättning. För beloppet avse-
ende verksamheter som är förenliga med taxonomiförordningen 
gäller att i täljaren ingår den utvalda omsättning som uppfyller 
de kriterier som är listade för respektive aktivitet och i nämnaren 
ingår företagets hela omsättning.

Driftskostnader (Opex) 
Berörda löpande kostnader avser taxonomiförenliga tillgångar och 
ekonomiska verksamheter som genererar omsättning, och inkluderar 
alla direkta utvecklingskostnader för att driva tillgången som kunnat 
urskiljas från övriga. Lönekostnader för anställda som utför repara-
tioner, underhåll och service på berörda anläggningstillgångar ingår 
inte. Beloppet i nämnaren inkluderar koncernens totala kortfris-
tiga leasingavtal (enligt IFRS 16) samt övriga material och tjänster i 
samband med drift och underhåll. Fördelningen av taxonomifören-
liga driftsutgifter (täljare) fastställs baserat på den externa omsätt-
ning som genererats. Berörda driftskostnader har främst fördelats 
i proportion till de taxonomiförenliga driftskostnaderna. Instalcos 
affärsmodell är lättillgänglig och kräver inte storskalighet i driftskost-
nader för att klara EU:s taxonomi. Utgifterna fördelas jämnt utifrån 
omsättning mellan de utvalda aktiviteterna. 

Kapitalutgifter (Capex) 
Berörda kapitalutgifter avser taxonomiförenliga tillgångar och 
ekonomiska verksamheter som genererar omsättning, projekt 
där omsättning förväntas inom de kommande åren, eller verk-
samhet som begränsar eller anpassar klimatförändringarna 
genom att reducera utsläppen av växthusgaser. Nämnaren är 
koncernens totala investeringar under 2024 som de redovisas 
i tilläggen. Instalcos investeringar avser främst förvärv av bolag 
vilka ej är taxonomiförenliga. Berörda kapitalutgifter har fördelats 
i proportion till de taxonomiförenliga investeringarna. Instalcos 
affärsmodell är lättillgänglig och kräver inte storskalighet i inves-
teringar för att klara EU:s taxonomi. Utgifterna fördelas jämnt 
utifrån omsättning mellan de utvalda aktiviteterna. 
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Taxonomiförenliga verksamheter
Nedan följer en lista på de aktiviteter som Instalco 
inkluderat i beräkningsunderlaget för taxonomi 
samt en kort beskrivning om avgränsningar och 
tillvägagångssätt:

7.3  Installation, underhåll och reparation av energi-
effektiv utrustning Inkluderar för Instalco ener-
gieffektiva ljuskällor (enligt EU-standard energi-
klassade ljuskällor, ej armaturer eller ljuskällor 
integrerade i armaturer), luftkonditionerings-
system (enligt EU-standard energiklassade 
aggregat för bostäder), vattenuppvärmnings-
system (enligt EU-standard energiklassade 
varmvattenberedare och ackumulatortankar, ej 
kringutrustning), köks- och badrumsblandare. 
Beräkningar baseras på omsättning relate-
rad till installation av enskilda inkluderade 
produkter. Produkter inom kategori ljuskällor, 
luftkonditioneringssystem och vattenuppvärm-
ningssystem som ej är energiklassade enligt 
EU-standard har ej inkluderats i underlaget.

7.4  Installation, underhåll och reparation av 
laddstationer för elfordon i byggnader (och 
parkeringsplatser i anslutning till byggnader). 
Inkluderar för Instalco alla projekt och delar 
i projekt där installation av laddboxar för 
elfordon genomförts. Beräkningar baseras på 
omsättning relaterad till laddboxar och alla för 
dessa möjliggörande material och tjänster.

7.5  Installation, underhåll och reparation av instru-
ment och anordningar för mätning, reglering 
och kontroll av byggnaders energiprestanda 
Inkluderar för Instalco alla projekt och delar 
av projekt som berör automation, mätning, 
reglering och kontroll av energipåverkande 
utrustning. Beräkning baseras på omsättning 
relaterad till alla relevanta produkter och tjäns-
ter kopplade till nämnda kategorier.

7.6  Installation, underhåll och reparation av tekni-
ker för förnybar energi Inkluderar för Instalco 
alla projekt och delar i projekt där installation 
av solcellssystem, solcellspaneler, energilag-
ring och värmepumpar genomförts. Beräk-
ningar baseras på omsättning relaterad till alla 
relevanta produkter från nämnda kategorier 
och alla för dessa möjliggörande material och 
tjänster.

9.3  Yrkestjänster i samband med byggnaders 
energiprestanda Inkluderar för Instalco all 
omsättning av konsulttjänster för projekt direkt 
relaterade till byggnaders energiprestanda 
(exempelvis energikonsultation, energisimu-
leringar, energimätningar). Övrig teknisk kon-
sultation med indirekt koppling till byggnaders 
energiprestanda har ej inkluderats.
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Taxonomitabeller

Omsättning Kriterier för väsentligt bidrag
Kriterier avseende att inte orsaka betydande 

skada

Ekonomiska verksamheter Kod 

Absolut om
sättning 

Andel av om
sättningen 

Begränsning av  
klim

atförändringar 

Anpassning till  
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atförändringar 

Vatten och m
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ekosystem
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Vatten och m
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Cirkulär ekonom
i 
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M
inim

iskyddsåtgärder 

Taxonomi
förenlig andel 

av omsättning
en, 2024 

Taxonomi
förenlig  

andel av 
omsättningen, 

2023 

Kategori (möj
liggörande 

verksamhet 
eller) 

Kategori 
(omställnings

verksamhet)

MSEK %
J; N; 

N/EL 
J; N; 

N/EL 
J; N; 

N/EL 
J; N; 

N/EL 
J; N; 

N/EL 
J; N; 

N/EL Ja/Nej Ja/Nej Ja/Nej Ja/Nej Ja/Nej Ja/Nej Ja/Nej % % Möjlig görande Om ställning

A. VERKSAMHETER SOM OMFATTAS AV TAXONOMIN

A.1. Miljömässigt hållbara (taxonomiförenliga) verksamheter

Installation, underhåll och reparation av energieffektiv utrustning 7.3 82 0,6% J N/EL N/EL N/EL N/EL N/EL  Ja   Ja  Ja 0,6% 0,7% Ja

Installation, underhåll och reparation av laddstationer för elfordon i byggnader (och 
parkeringsplatser i anslutning till byggnader) 7.4 59 0,4% J N/EL N/EL N/EL N/EL N/EL  Ja     Ja 0,4% 0,5% Ja

Installation, underhåll och reparation av instrument och anordningar för mätning, 
reglering och kontroll av byggnaders energiprestanda 7.5 420 3,1% J N/EL N/EL N/EL N/EL N/EL  Ja     Ja 3,1% 2,9% Ja

Installation, underhåll och reparation av tekniker för förnybar energi 7.6 239 1,7% J N/EL N/EL N/EL N/EL N/EL  Ja     Ja 1,7% 1,4% Ja

Yrkestjänster i samband med byggnaders energiprestanda 9.3 23 0,2% J N/EL N/EL N/EL N/EL N/EL  Ja     Ja 0,2% 0,1% Ja

De miljömässigt hållbara (taxonomiförenliga) verksamheternas omsättning (A.1) 823 6,0%

A.2 Verksamheter som omfattas av taxonomin men som inte är miljömässigt hållbara 
(ej taxonomiförenliga)

Installation, underhåll och reparation av energieffektiv utrustning 7.3 39 0,3%

Installation, underhåll och reparation av tekniker för förnybar energi 7.6 3 0,0%

Omsättning hos de verksamheter som omfattas av taxonomin men som inte är 
miljömässigt hållbara (ej taxonomiförenliga) (A.2) 42 0,3%

Totalt (A.1 + A.2) 866 6,3%

B. VERKSAMHETER SOM INTE OMFATTAS AV TAXONOMIN

Omsättningen hos verksamheter som inte omfattas av taxonomin (B) 12 825 93,7%

Totalt (A + B) 13 690 100,0%

J – Ja, verksamheten omfattas av och är förenlig med taxonomin för det relevanta miljömålet 
N – Nej, verksamheten omfattas av men är inte förenlig med taxonomin för det relevanta miljömålet 
N/EL – Omfattas ej, verksamheten omfattas inte taxonomin för det relevanta miljömålet
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Driftsutgifter Kriterier för väsentligt bidrag
Kriterier avseende att inte orsaka betydande 

skada

Ekonomiska verksamheter

Kod/koder 

Absoluta driftsutgifter 

Andel av driftsutgifter 

Begränsning av  
klim

atförändringar 

Anpassning till  
klim

atförändringar 

Vatten och m
arina resurser 

Cirkulär ekonom
i 

Föroreningar 

Biologisk m
ångfald och  
ekosystem

 

Begränsning av  
klim

atförändringar 

Anpassning till  
klim

atförändringar 

Vatten och m
arina resurser 

Cirkulär ekonom
i 

Föroreningar 

Biologisk m
ångfald och  
ekosystem

 

M
inim

iskyddsåtgärder 

Taxonomi
förenlig 

andel av drifts
utgifterna, 

2024 

Taxonomi
förenlig 

andel av drifts
utgifterna, 

2023 

Kategori (möj
liggörande 

verksamhet 
eller) 

Kategori 
(omställnings

verksamhet) 

MSEK %
J; N; 

N/EL 
J; N; 

N/EL 
J; N; 

N/EL 
J; N; 

N/EL 
J; N; 

N/EL 
J; N; 

N/EL Ja/Nej Ja/Nej Ja/Nej Ja/Nej Ja/Nej Ja/Nej Ja/Nej % % Möjlig görande Om ställning

A. VERKSAMHETER SOM OMFATTAS AV TAXONOMIN

A.1. Miljömässigt hållbara (taxonomiförenliga) verksamheter

Installation, underhåll och reparation av energieffektiv utrustning 7.3 0,9 0,3% J N/EL N/EL N/EL N/EL N/EL  Ja   Ja  Ja 0,3% 0,2% Ja

Installation, underhåll och reparation av laddstationer för elfordon i byggnader (och 
parkeringsplatser i anslutning till byggnader) 7.4 0,7 0,2% J N/EL N/EL N/EL N/EL N/EL  Ja     Ja 0,2% 0,1% Ja

Installation, underhåll och reparation av instrument och anordningar för mätning, 
reglering och kontroll av byggnaders energiprestanda 7.5 4,8 1,3% J N/EL N/EL N/EL N/EL N/EL  Ja     Ja 1,3% 0,8% Ja

Installation, underhåll och reparation av tekniker för förnybar energi 7.6 2,7 0,7% J N/EL N/EL N/EL N/EL N/EL  Ja     Ja 0,7% 0,4% Ja

Yrkestjänster i samband med byggnaders energiprestanda 9.3 0,3 0,1% J N/EL N/EL N/EL N/EL N/EL  Ja     Ja 0,1% 0,0% Ja

De miljömässigt hållbara (taxonomiförenliga) verksamheternas driftsutgifter (A.1) 9,4 2,6%

A.2 Verksamheter som omfattas av taxonomin men som inte är miljömässigt hållbara 
(ej taxonomiförenliga)

Installation, underhåll och reparation av energieffektiv utrustning 7.3 0,4 0,1%

Installation, underhåll och reparation av tekniker för förnybar energi 7.6 0,0 0,0%

Driftsutgifter hos de verksamheter som omfattas av taxonomin men som inte är 
miljömässigt hållbara (ej taxonomiförenliga) (A.2) 0,5 0,1%

Totalt (A.1 + A.2) 9,9 2,7%

B. VERKSAMHETER SOM INTE OMFATTAS AV TAXONOMIN

Driftsutgifter hos verksamheter som inte omfattas av taxonomin (B) 357 97,3%

Totalt (A + B) 367 100,0%

J – Ja, verksamheten omfattas av och är förenlig med taxonomin för det relevanta miljömålet 
N – Nej, verksamheten omfattas av men är inte förenlig med taxonomin för det relevanta miljömålet 
N/EL – Omfattas ej, verksamheten omfattas inte taxonomin för det relevanta miljömålet
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Kapitalutgifter Kriterier för väsentligt bidrag
Kriterier avseende att inte orsaka betydande 

skada

Ekonomiska verksamheter

Kod/koder 

Absoluta kapitalutgifter 

Andel av kapitalutgifter 

Begränsning av  
klim

atförändringar 

Anpassning till  
klim

atförändringar 

Vatten och m
arina resurser 

Cirkulär ekonom
i 
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ångfald och  
ekosystem

 

Begränsning av  
klim

atförändringar 

Anpassning till  
klim

atförändringar 

Vatten och m
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i 

Föroreningar 
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ångfald och  
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M
inim

iskyddsåtgärder 

Taxonomi
förenlig andel 

av kapital
utgifterna, 

2024 

Taxonomi
förenlig andel 

av kapital
utgifterna, 

2023 

Kategori  
(möjliggöran

de verksamhet 
eller) 

Kategori 
(omställnings

verksamhet) 

MSEK %
J; N; 

N/EL 
J; N; 

N/EL 
J; N; 

N/EL 
J; N; 

N/EL 
J; N; 

N/EL 
J; N; 

N/EL Ja/Nej Ja/Nej Ja/Nej Ja/Nej Ja/Nej Ja/Nej Ja/Nej % % Möjlig görande Om ställning

A. VERKSAMHETER SOM OMFATTAS AV TAXONOMIN

A.1. Miljömässigt hållbara (taxonomiförenliga) verksamheter

Installation, underhåll och reparation av energieffektiv utrustning 7.3 4,7 1,1% J N/EL N/EL N/EL N/EL N/EL  Ja   Ja  Ja 1,1% 0,6% Ja

Installation, underhåll och reparation av laddstationer för elfordon i byggnader (och 
parkeringsplatser i anslutning till byggnader) 7.4 3,4 0,8% J N/EL N/EL N/EL N/EL N/EL  Ja     Ja 0,8% 0,5% Ja

Installation, underhåll och reparation av instrument och anordningar för mätning, 
reglering och kontroll av byggnaders energiprestanda 7.5 24,0 5,8% J N/EL N/EL N/EL N/EL N/EL  Ja     Ja 5,8% 2,5% Ja

Installation, underhåll och reparation av tekniker för förnybar energi 7.6 13,6 3,3% J N/EL N/EL N/EL N/EL N/EL  Ja     Ja 3,3% 1,2% Ja

Yrkestjänster i samband med byggnaders energiprestanda 9.3 1,3 0,3% J N/EL N/EL N/EL N/EL N/EL  Ja     Ja 0,3% 0,1% Ja

De miljömässigt hållbara (taxonomiförenliga) verksamheternas kapitalutgifter (A.1) 47,0 11,4%

A.2 Verksamheter som omfattas av taxonomin men som inte är miljömässigt hållbara 
(ej taxonomiförenliga)

Installation, underhåll och reparation av energieffektiv utrustning 7.3 2,2 0,5%

Installation, underhåll och reparation av tekniker för förnybar energi 7.6 0,2 0,0%

Kapitalutgifter hos de verksamheter som omfattas av taxonomin men som inte är 
miljömässigt hållbara (ej taxonomiförenliga) (A.2) 2,4 0,6%

Totalt (A.1 + A.2) 49,4 12,0%

B. VERKSAMHETER SOM INTE OMFATTAS AV TAXONOMIN

Kapitalutgifter hos verksamheter som inte omfattas av taxonomin (B) 363 88,0%

Totalt (A + B) 412 100,0%

J – Ja, verksamheten omfattas av och är förenlig med taxonomin för det relevanta miljömålet 
N – Nej, verksamheten omfattas av men är inte förenlig med taxonomin för det relevanta miljömålet 
N/EL – Omfattas ej, verksamheten omfattas inte taxonomin för det relevanta miljömålet

Kärnenergi och fossilgasrelaterade verksamheter
Kärnenergirelaterade verksamheter

1.
Företaget utför, finansierar eller är exponerat mot forskning, utveckling, demonstration och utbyggnad av innovativa  
elproduktionsanläggningar som producerar energi från kärnenergiprocesser med minimalt avfall från bränslecykeln. NEJ

2.

Företaget utför, finansierar eller är exponerat för uppförande och säker drift av nya kärntekniska anläggningar för produktion  
av el eller processvärme, inbegripet för fjärrvärme eller industriella processer, såsom vätgasproduktion, samt för säkerhets
uppgraderingar av dessa, med hjälp av bästa tillgängliga teknik. NEJ

3.

Företaget utför, finansierar eller är exponerat mot säker drift av befintliga kärntekniska anläggningar som producerar el eller 
processvärme, inbegripet för fjärrvärme eller industriella processer, såsom vätgasproduktion från kärnenergi, samt säkerhets
uppgraderingar av dessa. NEJ

Fossilgasrelaterade verksamheter

4.
Företaget utför, finansierar eller är exponerat mot uppförande eller drift av elproduktionsanläggningar som producerar el med 
hjälp av fossila gasformiga bränslen. NEJ

5.
Företaget utför, finansierar eller är exponerat mot uppförande, renovering och drift av anläggningar för kombinerad produktion  
av värme/kyla och el med hjälp av fossila gasformiga bränslen. NEJ

6.
Företaget utför, finansierar eller är exponerat mot uppförande, renovering och drift av värmeproduktionsanläggningar som  
producerar värme/kyla med hjälp av fossila gasformiga bränslen. NEJ
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En jämställd och inkluderande arbetsplats
Instalco strävar efter att rekrytera medarbetare 
från olika samhällsgrupper. Företaget ska erbjuda 
alla, oavsett kön, ålder, etnicitet, religion eller 
annan trosuppfattning, och sexuell läggning, 
samma möjligheter till karriär- och kompetens-
utveckling. Instalcos medarbetare ska respektera 
FN:s deklaration om mänskliga rättigheter och följa 
internationella överenskommelser på området.

Företaget arbetar aktivt för att ingen anställd eller 
arbetssökande ska utsättas för diskriminering. 
Instalco tolererar aldrig kränkande beteende eller 
bemötande, såsom respektlöshet eller sexuella 
trakasserier. Uppföljning av dessa frågor sker 
bland annat genom den årliga medarbetarunder-
sökningen som distribueras till samtliga anställda 
inom koncernen. 2024 års undersökning hade en 
svarsfrekvens på 65 (69) procent. Bland de som 
svarade utgjorde 58 procent montörer och 42 
procent tjänstemän.

2024 var andra året för Instalco, inom ramen för 
hållbarhetsområdet Trivsel, hälsa och trygghet, att 
mäta medarbetarnöjdhet enligt standarden Em-
ployee Net Promoter Score (eNPS). Utfallet uppvi-
sade en förbättring med utfallet 31 på koncernnivå, 
att jämföra med första årets mätning 2023 som 
landade på 30. Varje dotterbolag mottar även en 

rapport på sitt avgränsade utfall. Skalan för eNPS 
sträcker sig från –100 till +100, där ett resultat 
över 20 brukar anses vara mycket bra. Resultaten 
från medarbetarundersökningen används för att 
identifiera förbättringsområden och genomföra 
åtgärder, där vd för respektive dotterbolag har det 
övergripande ansvaret. 

Mångfald och jämställdhet är en integrerad del 
av det dagliga arbetet och prioriteras särskilt vid 
rekrytering, kompetensutveckling och lönesätt-
ning. Eftersom Instalco är verksamt i en traditio-
nellt mansdominerad bransch är vår ambition att 
öka representationen av kvinnor och mångfald 
i vår verksamhet. Insatser inom området drivs i 
koncernens dotterbolag samt genom samarbeten 
med externa parter som skolor, arbetsgivarorga-
nisationer och yrkesnämnder. 2024 var andelen 
kvinnor i Instalco 7 (7) procent. 8 (8) dotterbolag 
hade kvinnliga vd:ar vid årets slut. 

Mångfald främjar inkludering, innovation och 
kreativitet. När olika perspektiv och erfarenheter 
möts leder det till bättre beslut och mer övergri-
pande lösningar. Mångfald bidrar till att skapa en 
rättvisare miljö där alla har möjlighet att vara med 
och bli värderade lika.

Instalcos sociala ansvar
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Instalco ska erbjuda en trygg, säker och hälsosam arbetsmiljö fri från droger och 
risker för ohälsa eller olycksfall. Att arbeta inom Instalco ska vara utvecklande och 
bidra till att stärka medarbetarnas kompetens. Medarbetarna ska få möjlighet att 
växa genom arbetsuppgifter och utbildning som ger både utmaning och stimulans.

KPI

Medarbetarnöjdhet

UTFALL 2024

31 (eNPS)

BESKRIVNING
Medarbetare som är nöjda med 
sin arbetssituation som helhet 
(eNPS)

Genomsnittligt antal medarbetare
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Utvecklingsmöjligheter 
Instalco eftersträvar att vara en attraktiv arbetsgivare som erbjuder 
intressanta arbetsuppgifter, möjlighet till inflytande och utvecklings-
möjligheter på individnivå. Klimatet på arbetsplatsen ska vara öppet 
och stimulera till kreativitet, nytänkande och vara i linje med Instalcos 
värderingar. Vidareutbildning och utveckling är också centralt, liksom 
kompetensutbyte i syfte att sprida best practice i hela organisationen.

Instalco-Klubben
Med syftet att stimulera och premiera aktiviteter som skapar social 
gemenskap och hälsa för medarbetarna inom koncernen finns 
Instalco-Klubben, en intern personalfond för personaldrivna aktivite-
ter. Genom Instalco-Klubben kan medarbetarna ansöka om medel för 

aktiviteter som bidrar till social samhörighet och en hälsosam livsstil. 
Aktivitet bestäms av den eller de som söker anslag från fonden. Det 
som uppmuntras och beviljas av Instalco-Klubben ska initieras och 
genomföras av medarbetarna och alla i respektive dotterbolag ska ha 
möjlighet att delta. 

Under 2024 inkom 80 (80) ansökningar, varav samtliga beviljades. 
Totalt deltog cirka 1 200 (1 450) medarbetare i klubbens aktiviteter 
under året. Ett av många uppskattade inslag var Holmenkollensta-
fetten där flera av de norska dotterbolagen deltog och skapade en 
stark teamkänsla. Instalco-Klubben fortsätter att bidra till en positiv 
arbetsmiljö genom att ge medarbetarna möjlighet att mötas, umgås 
och utveckla en starkare sammanhållning.
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BESKRIVNING
Medarbetare som 
upplever att de erbjudits 
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KPI

Lärlingar

UTFALL 2024

358
BESKRIVNING
Lärlingar i koncernen

Nyckeltalet har granskats av  bolagets revisorer 
enligt ISRS 4400.

Lärlingsverksamheten
Som en ledande aktör i installationsbranschen har Instalco ett 
stort samhällsansvar, vilket också är ett av bolagets hållbar-
hetsmål. Koncernen mäter prestationen inom detta område 
genom antalet lärlingar i Instalcos branschunika lärlingspro-
gram. Lärlingsprogram är en viktig del av Instalcos befintliga 
verksamhet men också ett sätt att trygga den långsiktiga 
försörjningen av skickliga medarbetare. Instalco strävar efter 
att upprätthålla ett nära samarbete med gymnasier och yr-
kesutbildningar för att säkerställa att eleverna får utbildning 
i relevanta ämnesområden och den senaste tekniken och 
samtidigt får möjlighet till praktik ute i verkligheten. Under 
2024 var antalet 358 (380).
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Trivsel, gemenskap och hälsa i fokus
För Instalco är hållbarhet en central del i affärsmodellen, både 
miljömässig hållbarhet och social hållbarhet. En viktig del av detta 
arbete är att främja kulturbyggande, gemenskap och välbefin-
nande. Företaget strävar efter att alla medarbetare ska trivas på 
arbetsplatsen och må bra, både fysiskt och psykiskt.

Under 2024 har Instalco utvecklat den gemensamma träningsmöj-
ligheten anpassad till den decentraliserade verksamhetsmodellen 
– Instalcoträningen. Då Instalco under 2024 firade sitt tioårsju-
bileum utvecklades möjligheterna i träningsmodellen, nu kallad 
10-årsträningen. Samtliga medarbetare i koncernen bjöds in till 
ett digitalt träningsprogram där de kunde promenera, jogga eller 
springa tillsammans via en app, oavsett var de befann sig. Initiativet 
var ett annorlunda sätt att erbjuda motion och samtidigt stärka 
banden mellan kollegor, från koncern-vd till medarbetare. Det har 
också varit möjligt att delta i träningspass i form av bland annat 
styrketräning, yoga, rörlighetsträning, tabata och mindfulness-pass. 
Syftet har varit att bygga hälsa, välbefinnande och gemenskap i hela 
koncernen.

Personalomsättning
På Instalco är medarbetare den viktigaste resursen, och därför 
arbetar koncernen aktivt för att skapa en arbetsmiljö där vår perso-
nal trivs, utvecklas och vill stanna kvar. Vi strävar efter att upp-
rätthålla en låg och stabil personalomsättning genom att erbjuda 
möjligheter till kompetensutveckling, tydliga karriärvägar och en 
positiv företagskultur. När nya medarbetare anställs, bidrar de med 
nya perspektiv och idéer som hjälper oss att fortsätta växa och ut-
vecklas. Instalcos mål är att balansera stabilitet med förnyelse, med 
fokus på att bygga långsiktiga relationer och skapa en arbetsplats 
där människor känner sig uppskattade och motiverade. 
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BESKRIVNING
Avslutade anställningar 
bland egen personal

Trygg medarbetare 
Arbetsmiljöfrågor är en integrerad del av Instalcos verksamhet, 
och koncernen arbetar medvetet och systematiskt för att säker-
ställa en god fysisk och psykosocial arbetsmiljö. Den övergri-
pande målsättningen är att skapa en trygg, säker och hälsosam 
arbetsplats som främjar både medarbetarnas och företagets 
utveckling. Arbetsmiljöfrågor ska vara naturliga att ta upp och 
diskutera för både anställda och chefer i det dagliga arbetet.

Instalco strävar efter ett gott arbetsklimat som stödjer samar-
bete och motverkar mobbning och trakasserier. Samarbetet på 
arbetsplatsen ska präglas av respekt och förståelse för varan-
dra och våra olikheter. Företaget betonar vikten av att samver-

ka, visa omtanke och stötta varandra, särskilt vid problem och 
kriser. Majoriteten av bolagen inom Instalco har kollektivavtal 
och följer nationell arbetslagstiftning, inklusive föreningsrätten. 
Alla anställda har rätt att vara medlemmar i och engagera sig i 
fackliga organisationer.

Som en del av hållbarhetsprogrammet ingår initiativet Trygg 
medarbetare, en introduktionskurs som arbetsledare ska 
genomföra med sina medarbetare vid uppstarten av varje nytt 
projekt som ska certifieras som ett Hållbarhetsklassat Instalco-
projekt. Kursen behandlar sociala aspekter på arbetsplatsen 
samt regler och rutiner för att undvika fysiska skador. 
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Arbetsmiljö
Instalco arbetar medvetet och systematiskt för en god arbetsmiljö, 
såväl den fysiska som den sociala. Det övergripande målet är att 
uppnå en säker och hälsosam arbetsplats som främjar medarbe-
tarnas och företagets utveckling. Instalco vill ge alla medarbetare 
ett hållbart arbetsliv, genom att försöka minska stress, ha en sund 
balans mellan arbete och fritid, och en bra arbetsmiljö både fysiskt 
och psykosocialt.

Koncernens medarbetare är gemensamt ansvariga för att se till att 
ingen anställd utsätts för risker som kan leda till allvarliga fysiska eller 
psykiska skador. I programmet Trygg medarbetare tydliggörs att det 
är viktigt att anmäla synpunkter kring arbetsmiljön till närmaste ar-
betsledare eller chef. Instalco har en nollvision för arbetsplatsolyckor. 
2024 uppgick antal rapporterade arbetsskador till 222 (187) vilket 
motsvarar 3,5 (2,9) procent i förhållande till totalt antal anställda. Inga 
olyckor med svåra personskador har inträffat under året. En olycka 
som lett till ett dödsfall har inträffat under året (trafikolycka). I det fall 
en arbetsplatsolycka sker, finns etablerade rutiner för åtgärder och 
uppföljning.

Håll Nollan
Instalco är medlem i byggbranschens forum för ökad säkerhet på 
arbetsplatsen, Håll Nollan. Medlemskapet innebär att Instalco är med 
och utvecklar säkerheten på arbetsplatserna samt tillsammans med 
övriga medlemmar samlar befintlig kunskap, utvecklar och delar den 
med samtliga relevanta aktörer. Det är viktigt att identifiera och fylla 
de kunskapsluckor som finns kring arbetsmiljö och säkerhet i bygg-
projektets olika faser. Visionen för Håll Nollan är att ingen ska skada 
sig på byggarbetsplatser.
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Instalcoskolan
Instalco arbetar aktivt för att erbjuda en stimule-
rande arbetsmiljö och möjligheter till personlig 
och professionell utveckling. En viktig del av detta 
arbete är Instalcoskolan – en intern utbildnings-
plattform som förbereder framtida ledare och 
skapar förutsättningar för karriärväxling inom 
koncernen. Vid tillsättning av centrala roller i dot-
terbolagen följer Instalco en tydlig strategi att i 
första hand rekrytera internt. Instalcoskolans syfte 
är också att säkerställa att alla medarbetare inom 

Instalco har rätt kompetens och de bästa förutsätt-
ningarna för att leverera i sina respektive roller.

Under 2024 har utbildningarna haft ett starkt fokus 
på ledarskap och lönsamhet, särskilt inom ramen 
för vår nya ekonomiutbildning, Ekonomi 2.0, som 
riktar sig både till ekonomer och företagsledare. 
Målet är att stärka förståelsen för ekonomiska 
processer och skapa en tydligare koppling mellan 
verksamhetens dagliga arbete och långsiktig af-
färsmässig framgång.
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Kurser inom Instalcoskolan

Ledande montörer har fått utbildning inom 
projektsamarbete, riskhantering, kommunika-
tion, ledarskap och entreprenadjuridik.

Projektledare har fått en bredare utbildning 
som omfattar projektledning, projektekonomi, 
upphandling, arbetsmiljö, förhandlingsteknik 
och presentationsteknik.

Företagsledare har erbjudits fördjupad 
utbildning inom affärsmannaskap, ledarskap, 
kundrelationer, hållbarhet, arbetsmiljö och 
försäljning.

Serviceledare har fått utbildning inom be-
teendeförändring, affärsekonomi, personlig 
utveckling, planering, försäljning och att skapa 
mervärde för kund.

Ekonomer och företagsledare har deltagit 
i Ekonomi 2.0, där utbildningen fokuserat på 
lönsamhet, ekonomiska samband och succes-
siv vinstavräkning (SVA). 

Försäljning och förhandling med fokus på 
strategiskt och taktiskt säljarbete, målstyrning, 
säljplanering och förhandlingsteknik.

Genom Instalcoskolan bygger koncernen en 
stark företagskultur, utvecklar framtida ledare 
och säkerställer långsiktig framgång för både 
våra medarbetare och Instalco som helhet.

1)

1) Motsvarar 7 264 utbildningstimmar.
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Vikten av hållbart företagande och hållbara sam-
hällen ökar för såväl företag som konsumenter. 
Därav följer krav på att företag tar ansvar som 
samhällsaktör genom att skapa långsiktig samhälls-
nytta och minimera klimat- och miljöpåverkan.

Instalcos styrelse ansvarar för koncernens 
strategiska inriktning, finansiella mål och hållbar-
hetsagenda. Målsättningar för hållbarhetsarbetet 
fastställs av koncernledningen med vd som ytterst 
ansvarig. Styrelsen ansvarar enligt aktiebolagsla-
gen för den interna kontrollen. Styrelsens ansvar 
regleras i Svensk kod för bolagsstyrning samt i års-
redovisningslagen. Ansvaret för effektivitet i dot-
terbolagens interna kontrollstruktur, riskhantering 
och finansiella rapportering ligger hos respektive 
dotterbolags styrelse och ledning.

Instalcos hållbarhetsråd driver framtagandet och 
utvecklingen av koncernens hållbarhetsprogram. 
Till sin hjälp har de flera interna grupper som an-
svarar för arbetet med exempelvis taxonomi, CSRD 
och företagets certifieringssystem Hållbarhetsklas-
sat Instalcoprojekt. Koncernen har en gemensam 
uppförandekod samt policyer och riktlinjer för 
bland annat hållbarhet och kvalitet, samt uppfö-
randekod för våra leverantörer, som årligen ses 
över och beslutas av styrelsen. Koncern-vd är 
ytterst ansvarig för att alla dotterbolag tar del av 
gemensamma policyer och initiativ. Dotterbolags-
vd ansvarar för implementering i respektive dot-
terbolag med stöd av divisionschef eller affärsom-
rådeschef. Samtliga bolag inom koncernen arbetar 
för att aktivt minska sin negativa miljöpåverkan. 
Utöver detta har varje enskilt bolag möjlighet att ta 
egna initiativ och sätta egna mål för att ytterligare 
bidra till det lokala samhället och skapa attraktiva 

arbetsplatser. Instalcos uppförandekod, koncern-
gemensamma policyer och värderingar ligger till 
grund för koncernens verksamhet och strategier.

Hållbar tillväxt
Det råder ett starkt underliggande behov av 
Instalcos tjänster, särskilt inom energieffektiva och 
resursbesparande lösningar. Fastighetsägare till 
såväl nybyggda som befintliga fastigheter lägger 
mer och mer fokus på resurs- och energieffektiva 
installationer i syfte att sänka driftskostnaderna 
samt leva upp till marknadens och kundernas allt 
högre krav på hållbarhet och energibesparing. 
Instalco ser att dessa tjänster kommer att stärka 
koncernens konkurrenskraft och driva långsiktig 
tillväxt.

Kvalitet och kundnöjdhet
Instalcos verksamhet bedrivs i nära relation till 
kunden där vi projekterar och installerar fram-
tidssäkrade och energisnåla system. Föreslagna 
tekniska lösningar ska kännetecknas av hög 
driftsäkerhet, energisnålhet, miljöhänsyn, låga 
livscykelkostnader, personsäkerhet och hög kva-
litet. Instalco och dess dotterbolag har historiskt 
långa kundrelationer och generellt en hög andel 
återkommande kunder. Koncernen ser ett högt 
intresse från kunder att ta del av Instalcos kompe-
tens inom såväl hållbarhet och energieffektivise-
ring som komplexa och multidisciplinära projekt. 

Instalcos ansvar i ekonomi- och styrningsfrågor

KPI

Visselblåsning

UTFALL 2024

1
BESKRIVNING
Anmälda, bekräftade fall av brott 
mot uppförandekoden genom 
visselblåsarfunktionen

År Antal

2020 0

2021 0

2022 0

2023 1

2024 1
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CSDDD – Åpenhetsloven
I Norge har vi under 2024 fortsatt att anpassa vår verksamhet i enlig-
het med den nyinstiftade offentlighetslagen (Åpenhetsloven) vilken 
är Norges implementering av CSDDD, EU:s Due Diligence-direktiv för 
hållbart företagande. Den nya norska lagen kräver en bedömning, 
kartläggning och rapportering av risker inom områdena mänsk-
liga rättigheter och arbetsförhållanden. Syftet är att förebygga och 
begränsa negativa konsekvenser inom dessa områden, både i våra 
dotterbolag och i vår leverantörskedja. 2024 är Instalcos tredje rap-
porteringsår enligt Åpenhetsloven och kontinuerligt fortsätter vi vårt 
arbete med fokus på förbättring, samarbete och kunskapsdelning 
kring arbetet med mänskliga rättigheter.

Uppförandekod
Instalcos uppförandekod beskriver koncernens gemensamma 
värderingar. Uppförandekoden förmedlar etiska värderingar och 
affärsmässiga principer till samtliga medarbetare, kunder, leverantö-
rer, andra affärspartners och ägare samt ger vägledning i det dagliga 
arbetet. Berörda områden är bland annat intressekonflikter, gåvor, 
mutor, anti-korruption och representation. Uppförandekoden är fast-
ställd av Instalcos styrelse. Koncernens vd har delegerat ansvaret till 
respektive dotterbolags-vd att säkerställa att koden implementeras 
och efterlevs.

Uppförandekod för leverantörer
Instalcos uppförandekod för leverantörer ger leverantörerna tydliga 
riktlinjer för hur de ska agera i gemensamma projekt. Uppförande-
koden är giltig för samtliga leverantörer som Instalco har centrala 
avtal med, utan undantag. Även leverantörer utan centrala avtal men 
som används i Hållbarhetsklassade Instalcoprojekt förbinder sig att 
följa uppförandekoden. Vid misstanke om att uppförandekoden inte 
efterlevs genomförs en utredning.

I samband med anpassning av EU-lagstiftning CSRD och CSDDD utför 
Instalco en omfattande översyn av flera hållbarhetsrelaterade doku-
ment, inklusive uppförandekoden för leverantörer och en ny version 
kommer att introduceras under 2025.

Instalcos uppförandekod för leverantörer baseras på FN:s deklaration 
om de mänskliga rättigheterna, FN:s barnkonvention, FN:s deklara-
tion mot korruption samt ILO:s åtta kärnkonventioner. Eftersom 
Instalcos verksamhet ska främja en hållbar utveckling är det avgö-
rande att leverantörerna uppfyller kraven på att de produkter som 
levereras till Instalco är framställda under hållbara och ansvarsfulla 
förhållanden.

Etik�och�affärsmoral
Instalco tolererar aldrig diskriminering. Ett grundkrav är att alla följer 
gällande lagar och regler. Utöver detta tar Instalco ansvar för att i all 
verksamhet och i alla relationer efterleva högt ställda krav på etik 
och affärsmoral. Koncernen strävar efter att driva verksamheten på 
ett långsiktigt och hållbart sätt i enlighet med sina värderingar och 
uppförandekod.

Visselblåsarfunktion
Instalco är mån om att uppmärksamma och utreda eventuella 
oegentligheter som kan skada verksamheten, dess anställda eller 
andra. Information om missförhållanden kan lämnas anonymt via 
visselblåsarfunktionen, som hanteras av en oberoende extern part. 
Visselblåsarfunktionen är en del av Instalcos förebyggande arbete 
mot korruption, oegentligheter och missförhållanden. Under 2024 
inkom och hanterades sex ärenden via visselblåsarfunktionen, varav 
ett rörde brott mot uppförandekoden.
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Kontinuerligt förbättringsarbete
Instalco och alla dess bolag arbetar kontinuerligt med att utvecklas 
och förbättras. Både i nuvarande struktur och marknad men också 
för att möta kommande förändringar i marknad, kundkrav, teknik och 
generell branschutveckling. Utöver det utvecklingsarbete som drivs 
från koncernledning och på central nivå finns det ett flertal interna 
forum, i olika organisatoriska skärningspunkter och på olika nivåer, 
för att identifiera utmaningar och möjligheter till förbättringar. En 
stark intern kultur som uppmuntrar till förslag och idéer är centralt 
för ett kontinuerligt förbättringsarbete. Möjligheter till förbättringar 
som berör fler än ett bolag lyfts till affärsområdesnivå eller central 
nivå där beslut tas om ett bredare förbättringsinitiativ ska genomför-
as. För detta tillsätts i sådant fall en arbetsgrupp med relevant kom-
petens för att planera och genomföra initiativet. Förbättringsinitiativ 
kan exempelvis leda till strukturella förändringar, framtagande av nya 
arbetssätt, utbildningsinsatser eller kunskapsspridning internt. Flerta-
let av de arbetssätt, metoder, verktyg och annat som idag används av 
flera Instalco-bolag har från början startat med en idé eller utveckling 
i ett enskilt bolag.

GoGr8
Vidare har Instalco ett internt program benämnt GoGr8 med ett 
antal dedikerade resurser centralt som arbetar tillsammans med 
divisionschefer, affärsområdeschefer och dotterbolagen. Program-
met är baserat på koncernens best practice-arbete. Inom GoGr8 ska 
enskilda dotterbolag som ligger under koncernens lönsamhetsmål, 
eller av annan anledning önskar eller behöver utveckla sin verksam-
het, få stöd till förändring och utveckling. Arbetet bedrivs gentemot 
respektive dotterbolag genom projektform där bolaget får stöd att 
identifiera utvecklingsområden, ta fram åtgärdsplaner och genom-
föra förändring.

Koncerngemensamma policyer
Instalco har ett antal övergripande policyer som gäller för hela 
koncernen. Koncernens vd ansvarar för att samtliga policyer följs 
och årligen ses över. Vd i respektive dotterbolag har motsvarande 
ansvar för att samtliga policyer följs i det egna bolaget. Alla medarbe-

tare ska informeras om gällande policyer och eventuella ändringar. 
Nyanställda ska informeras om Instalcos policyer i samband med 
att anställningen påbörjas. Instalcos koncerngemensamma policyer 
beskrivs på sid 36.

Struktur för uppföljning och kontroll
Inom Instalco är rutiner för internkontroll, uppföljning och utvär-
dering tydligt reglerad och beskriven i Policy för internkontroll. Två 
gånger per år hålls styrelsemöte i respektive dotterbolag där bolagets 
riskprofil gås igenom. Vd för dotterbolag har månatligen projektge-
nomgång med sina respektive projektledare, affärsområdeschefer 
och divisionschefer. Tre gånger per år håller ansvariga för respektive 
division och affärsområde prognosgenomgångar med sina bolag och 
varje kvartal återrapporterar och bekräftar respektive dotterbolags-
vd att projektgenomgång och rapportering har genomförts enligt 
instruktionerna. 

Cheferna för divisionerna och ansvariga för affärsområdena har 
som uppgift att stötta och coacha sina respektive dotterbolags-vd:ar. 
Övriga formaliserade möten inom Instalco är koncernledningsmöten, 
koncernchefens månadsmöten med samtliga dotterbolags vd:ar, 
möten för chefer i divisioner och affärsområden och möten med 
dotterbolags-vd:ar och ansvarig i respektive division och affärsområ-
den, så kallade ledningsgruppsmöten. Vidare hålls årligen segments-
konferenser inom respektive teknikområde samt strategimöten där 
koncernledningen, huvudkontor, vd och vice vd i koncernens alla 
respektive dotterbolag träffas.

FN Global Compact
I hållbarhetsprogrammet ingår att Instalco har undertecknat FN:s ini-
tiativ Global Compact som är världens största hållbarhetsinitiativ för 
företag och organisationer. Undertecknarna förbinder sig att aktivt 
arbeta för hållbarhetsfrågor som tar sin utgångspunkt i initiativets tio 
grundläggande principer som är baserade på internationellt veder-
tagna konventioner.
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Styrelsens rapport om intern kontroll 
avseende hållbarhetsrapporteringen

Styrelsen har det övergripande ansvaret för håll-
barhetsarbetet enligt aktiebolagslagen och Svensk 
kod för bolagsstyrning. Hållbarhetsrapporteringen 
ska vara ändamålsenlig och följa gällande krav för 
noterade bolag. Hos Instalco är den interna kon-
trollen för hållbarhetsrapporteringen integrerad i 
företagets övergripande kontrollstruktur och följer 
samma principer som den finansiella rapporte-
ringen.

Kontrollmiljö och organisation 
Koncernledningen med vd som ytterst ansva-
rig fastställer strategier och målsättningar för 
hållbarhetsarbetet. Instalcos hållbarhetsråd driver 
utvecklingen av koncernens hållbarhetsprogram 
med stöd av specialistgrupper inom områden som 
taxonomi, CSRD och företagets certifieringssystem 
Hållbarhetsklassat Instalcoprojekt. Styrningen 
utgår från koncernens gemensamma ramverk som 
inkluderar uppförandekod, hållbarhetspolicy och 
andra relevanta policyer som årligen ses över av 
styrelsen.

I likhet med den finansiella rapporteringen bygger 
kontrollen av hållbarhetsarbetet på en decentrali-
serad struktur där koncern-vd ansvarar för att alla 
dotterbolag tar del av gemensamma policyer och 
initiativ. Dotterbolags-vd ansvarar för implemente-
ring i respektive bolag med stöd av divisions- eller 
affärsområdeschef.

Riskbedömning och kontrollaktiviteter 
Riskbedömning och kontrollaktiviteter följer 
samma struktur som för den finansiella rapporte-
ringen. Två gånger per år genomförs styrelsemöten 
i respektive dotterbolag där bolagets riskprofil gås 
igenom. Kontrollaktiviteterna inkluderar månatliga 
projektgenomgångar och kvartalsvis återrappor-
tering från dotterbolagens vd:ar. Uppföljning sker 
genom regelbundna prognosgenomgångar och 
formaliserade möten på olika nivåer i organisatio-
nen.

Information och kommunikation 
Samtliga policyer och eventuella ändringar kom-
municeras till medarbetare, med särskilt fokus på 
att informera nyanställda. Instalco har underteck-
nat FN:s Global Compact och förbinder sig därmed 
att aktivt arbeta med hållbarhetsfrågor utifrån 
initiativets tio grundprinciper.

För ytterligare detaljer om den övergripande 
kontrollstrukturen hänvisas till motsvarande 
avsnitt i rapporten om intern kontroll avseende 
den finansiella rapporteringen, då dessa processer 
är integrerade i företagets övergripande styrnings-
modell.

Revisorns yttrande avseende den lagstadgade hållbarhetsrapporten
Till bolagsstämman i Instalco AB (publ), org.nr. 559015–8944

Uppdrag och ansvarsfördelning
Det är styrelsen som har ansvaret för hållbarhetsrapporten för år 2024 på sidorna 14, 20 och 
46–70 och för att den är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen i enlighet med den äldre 
lydelsen som gällde före den 1 juli 2024.

Granskningens inriktning och omfattning
Vår granskning har skett enligt FAR:s rekommendation RevR 12 Revisorns yttrande om den lag-
stadgade hållbarhetsrapporten. Detta innebär att vår granskning av hållbarhetsrapporten har en 
annan inriktning och en väsentligt mindre omfattning jämfört med den inriktning och omfattning 
som en revision enligt International Standards on Auditing och god revisionssed i Sverige har. Vi 
anser att denna granskning ger oss tillräcklig grund för vårt uttalande.

Uttalande
En hållbarhetsrapport har upprättats.

Stockholm, enligt datum som framgår av elektronisk signering

Grant Thornton Sweden AB

Camilla Nilsson

Auktoriserad revisor
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Dotterbolag
Dotterbolag per 31 december 2024.

Sverige Övriga Norden

Norge Finland

Tyskland

1) Den 13 november meddelade Instalco att bolaget ingått avtal om en minoritetsinvestering om 24 procent i Fabri Gruppe, 
en tysk förvärvsdriven installationsgrupp, med en långsiktig plan att uppnå majoritetsägande. Investeringen hade inte 
slutförts per den sista december 2024.
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